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درمکتب امام

بیشتر از شما توقع دارند
اگر شما یک قدم کنار بروید، یک قدم عقب بروید، آنها ]ابرقدرت ها[ 
جلوتر می آیند. وضع همین است. یک قدم شما عقب بروید، آنها یک قدم 

جلوتر می آیند؛ بیشتر از شما توقع دارند.
صحیفه امام؛ ج8؛ ص103 | قم؛ 21خرداد1358

رئیس  مجلس شــورای اسلامی در چهل وسومین سالگرد »حماسه 
ششم بهمن مردم آمل« با بیان اینکه ما به قدرت نظامی و موشکی مان 
افتخار می کنیم اما مبنای ما اینها نیستند و مبنای قدرت ما قلب مردم 
است گفت: قدرت جمهوری اســلامی همراه بودن قلب مردم با نظام 

اسلامی است. 
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای اسلامی در مراسم چهل وسومین 
ســالگرد »حماسه ششم بهمن آمل« که در مصلی بزرگ قدس شهرستان آمل 
اســتان مازندران برگزار شد، با بیان اینکه شهدای آمل نقش کلیدی در دفاع از 
اندیشه های انقلاب اسلامی داشتند، گفت: این مراسم با صفا و با اخلاص در جمع 
شما مردم عزیز به ویژه خانواده های معزز شهدا فرصت مغتنمی برای بنده است. 
از همینجا به ارواح همه شــهدا به ویژه شــهدای افتخارآفرین سال 1360 درود 

می فرستم و یاد و خاطره همه شهدای عزیز آمل را گرامی می دارم. 
شهدایآملدرهمهدورانهادردفاعازکشورافتخارآفرینبودهاند

وی با بیان اینکه خون جوانان این استان از قله های سردسیر شمال و شمال 
غرب گرفته تا دشت های تفتیده جنوب و دهانه فاو برای دفاع از کشور و ناموس 
ما ریخته شــده است، عنوان کرد: همچنین مردم این سرزمین در دفاع از حرم 
همواره پیشــتاز بوده اند که باید یاد آنها را گرامی داشته و به فراموشی نسپاریم. 
یاد بزرگان این اســتان همچون آیت الله میرزا هاشم آملی)ره(و علامه حسن زاده 
آملی)ره( را گرامی می داریم و ان شــاءالله خداوند آیت الله جوادی آملی را حفظ 
بفرماید. وجود همه این عزیزان که برای مکتب اهل بیت )ع( افتخارآفرین بوده اند، 

افتخاری برای مردم این منطقه و شهرستان است.
بسیج،تبلورسازماندهیشدهمردمدرهمهعرصههابود

قالیباف ادامه داد: روزهایی بود که منافقین به شــدت دســت به ترور زده 
بودند و امام)ره(در همان زمان فرمودند کشوری که 36میلیون نفر جمعیت دارد 
یعنی 36میلیون نفر فرد اطلاعاتی دارد و همه باید حواسشان جمع باشد. ما در 
شرایطی بودیم که هم دشمن خارجی داشتیم و هم دشمنانی در داخل خیانت 
می کردند. آن زمان بود که بنی صدر خیانت و فرار کرد و بعد از آن رئیس جمهور، 
نخســت وزیر و تعداد قابل توجهی از مســئولان نظام مانند آیت الله بهشتی را یا 
به شــهادت رســاندند و یا مجروح کردند تا جایی که برای تشکیل صحن علنی 

به ناچار یکی از نمایندگان مجروح را به مجلس آوردند تا صحن از عدد نیفتد.
رئیس قوه مقننه یادآور شــد: از همان زمــان بود که تمام خانه های تیمی 
منافقان لو رفت چــون مردم به میدان آمدند. موفقیت های دوران دفاع مقدس 
نیز زمانی حاصل شــد که بنی صدر عزل شــد و مردم به میدان آمدند و بسیج 
تبلور سازماندهی شده مردم در هر عرصه ای بود. در چنین شرایطی بود که تنها 
بعد از 48 روز حصر آبادان شکســت و خرمشــهر آزاد شد و در همه اینها نقش 

مردم بسیار مهم بود.
وی با تأکید بر اینکه ما قطعاً به قدرت نظامی و موشکی خود افتخار می کنیم، 
تاکید کرد: با این حال قدرت نظامی مبنای قدرت ما نیست بلکه مبنای قدرت 
ما شما مردمی هستید که اینجا حاضرید و در هر کجایی صدای ما را می شنوید، 
زمانی که قلب مردم با نظام جمهوری اسلامی باشد ما قدرتمند هستیم. ما باید 

به این موضوع ایمان داشته باشیم چنانچه امام)ره( نیز به آن ایمان داشت.
قالیباف ادامه داد: شــهید مطهری)ره(همواره می گفت امام خمینی)ره( به 
ســنت های الهی و مردم ایمان دارد و بر اســاس وظیفه خود در مقابل دشمن 
می ایســتد و صرفاً به تجهیزات نــگاه نمی کند. امام)ره(تصمیــم گرفته بود با 
ظرفیت مردم با دشــمن مبارزه کند؛ ایشــان در هر مشــکلی با مردم ســخن 
می گفــت و همواره پای آنها ایســتاد. مردم به معنای عامــه و توده های مردم 
اســت؛ ایشــان حتی به قدرت زنان نیز ایمان داشــت و جامعه را تکه تکه نکرد 
 و به چپ و راســت، شــیعه و سنی، پیر و جوان و شــهری و روستایی تقسیم 

نکرد.

افزایش نظارت بر تخلفات رانندگی 
با بازرسان نامحسوس پلیس راهور

رئیس مرکز بازرســان نامحسوس پلیس راهور فراجا از ارتقاء سطح 
نظارت و پیگیری تخلفات رانندگی با استفاده از برنامه کاربردی بازرسان 

نامحسوس خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سرهنگ حسن شهنوازی از ارتقاء سطح نظارت 
و پیگیری تخلفات رانندگی با استفاده از برنامه کاربردی بازرسان نامحسوس خبر 
داد و اظهار داشت: در راستای تحول سیستمی و هوشمندسازی مأموریت بازرسان 
نامحسوس، قابلیت جدیدی برای ثبت تخلفات رانندگان خودروهای عمومی حمل 

بار و مسافر در راستای ارائه عملکرد مطلوب در برنامه فراهم شده است.
شــهنوازی گفت: پیش از این، تمرکز بازرسان نامحسوس تنها بر خودروهای 
شخصی بود، اما اکنون با توجه به شرایط جدید، بازرسان قادرند تخلفات رانندگان 
تاکسی ها، اتوبوس ها، کامیون ها و دیگر خودروهای حمل ونقل عمومی را برای الزامات 
آموزشی و تخلفات 24گانه را نیز شناسایی و در سامانه گزارش و ثبت نمایند، که 
به عنوان گامی مهم در راستای شفاف سازی و نظارت جامع تر بر تمامی بخش های 

حمل ونقل در سطح معابر است.
وی با اشــاره به تحلیل های دقیق و به دســت آمده از گزارش های بازرســان 
نامحسوس افزود: نتایج نشــان می دهند که بیش از 80 درصد تخلفات رانندگی 
گزارش شــده از سوی بازرسان در مناطق شهری به ثبت رسیده است که عمدتاً 
شــامل پارک دوبل، توقف های غیر مجاز ، عدم استفاده از کمربند ایمنی در حین 
رانندگی و استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی است. این تخلفات نه تنها موجب 
اختلال در جریان ترافیک می شــوند، بلکه خطرات جدی برای ســلامت و ایمنی 

رانندگان و عابران پیاده به دنبال خواهد داشت.
رئیس مرکز بازرســان نامحسوس پلیس راهور با اشاره به دیگر تخلفات رایج 
مانند ســرعت غیرمجاز و عبور از چراغ قرمز گفت: بازرسان نامحسوس از تمامی 
 این تخلفات با دقت و حساسیت بالا گزارش دقیق تهیه کرده و به پلیس منعکس 

می نمایند.
شــهنوازی با اشــاره به حجم بالای گزارش های و تأثیرگذاری آن ها بر رفتار 
رانندگان بیان داشــت: در طول شــبانه روز به طور میانگین 500 گزارش از سوی 
بازرســان در سامانه های پلیس ثبت می شــود. جالب توجه است که بیش از 98 
درصد این گزارش ها منجر به ارســال پیامک اخطار به رانندگان متخلف می شود. 
این پیامک ها هشدارهایی جدی برای رانندگان هستند و در صورت تکرار تخلف، 

ممکن است به جریمه های سنگین تری منتهی شوند.
کاهشچشمگیرتخلفاتوارتقایایمنیمعابر

وی ضمن تأکید بر اهمیت همکاری رســانه ها در اطلاع رسانی این اقدامات، 
خاطرنشان کرد: ما به طور جدی در تلاش هستیم تا با تداوم این برنامه و افزایش 
آگاهی عمومی، شاهد کاهش چشمگیر تخلفات رانندگی در سطح معابر شهری و 
جاده ها باشیم. این اقدامات در نهایت به ارتقای ایمنی و سلامت مردم در جاده ها و 
خیابان ها کمک خواهد کرد و از وقوع تصادفات و حوادث ناگوار جلوگیری می کند.

رئیس مرکز بازرســان نامحســوس پلیس راهــور از رانندگان خواســت تا 
ضمن رعایــت قوانین و مقررات، از ارتکاب تخلفــات رانندگی خودداری کنند و 
 ضمــن همکاری با پلیس، موجب کاهش تصادفــات و افزایش ایمنی در جاده ها

شوند.

قالیباف در سالگرد حماسه ششم بهمن مردم آمل:

مبنای قدرت جمهوری اسلامی
 مردم هستند

آیت الله کعبی:

آقای ظریف به نام ملت ایران به دشمن پیام ضعف و عقب نشینی ندهید
نماینده مجلس خبرگان رهبری مصاحبه 
اخیر ظریف را پیام عقب نشــینی از سبک 
زندگی اســلامی و پیام تــوأم با ضعف و 
حقارت آمیز دانست و گفت: آمریکا از مذاکره 
به عنوان ســازوکاری برای توقف حرکت و 

پیشرفت انقلاب استفاده می کند.
آیــت الله عباس کعبی، عضو هیئت رئیســه 
مجلس خبرگان رهبری در جمع طلاب و فضلای 
مدرسه علمیه امام حسین)ع( شهر قم با اشاره به 
علل نفی مذاکره با آمریکا گفت: مذاکره به معنای 
گفت وگوی دیپلماتیک به شکل خاص با دشمن 
مبتنی بر اصولی است. ما باید بپذیریم که آمریکا و 
صهیونیسم بین الملل دشمن اسلام و امت اسلامی 
هستند و علت دشمنی آنها رشد انقلاب اسلامی در 
سطح جهان است و برای تضعیف و  ستیز با اسلام 
تمام قدرت خود را به کار گرفته اند که اصل اسلام 

را از بین ببرند.
عضو جامعه مدرســین حوزه علمیه قم ادامه 
داد: آمریکا از اسلامی طرفداری می کند که خواسته 
آنها را تامین کند و از مسلمانانی حمایت می کنند 
که منافع آنها را تامین کنند. امام امت اســم این 
اسلام را اســلام آمریکایی نامگذاری کرد؛ اسلام 
آمریکایی اسلام شرک است که طاغوت آمریکا را 
قبله جهان می داند و منافع آمریکا را تامین می کند.
آیت الله کعبی با بیان اینکه اسلام آمریکایی 
اســلام گسست در هویت اسلامی و انسانی است، 
ابراز داشــت: اسلام لیبرال ها، اســلام آمریکایی 
است. لیبرال سرمایه داری را اصل می داند؛ اسلام 
آمریکایی، اســلام کشورهای وابســته به آمریکا 
اســت. آمریکا، القاعده و داعش را درست کرد تا 
اســلام را بدنام نماید و دنیا اســلام را با کشت و 

کشتار بشناسد.
وی تصریــح کرد: امام راحل از روز نخســت 
آمریکا را شــناخت و او را شیطان بزرگ نامید و 
فرمود هرچه فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید چرا 
که ضد اســلام هستند و با اصل اسلام مخالفت و 

دشمنی دارند.
آیت الله کعبی با اشاره به اینکه آمریکا از تمدن 
جهانی اسلام در سایه انقلاب اسلامی وحشت دارد، 
بیان داشت: پرچم تحقق تمدن اسلامی به دست 
امام بود و پس از ایشــان در دســت رهبر معظم 
انقلاب می باشد لذا هرچه دشمنی و حمله دارند 
علیه ولایت فقیه و رهبری می کنند چون ایشان 

پرچمدار اسلام ناب محمدی است.
استاد حوزه و دانشــگاه گفت: سلطه آمریکا 
تنها ســلطه مادی نیست که فقط دنبال غارت و 
چپاول نفت و گاز و منابع طبیعی کشورها باشند 
بلکه به دنبال سلطه فکری، فرهنگی و اجتماعی 
بر ملت ها هستند. آنها می خواهند سبک زندگی ها 
را تغییر دهند.  ستیز آمریکا با انقلاب اسلامی  ستیز 

ذاتی اســت، یعنی حس می کنند انقلاب اسلامی 
جلوی سلطه گری و استکبار در منطقه و جهان را 
گرفته است لذا طرح هر دو حزب آمریکا براندازی 
است و می خواهند انقلاب اسلامی نباشد. چگونه 

می خواهید با یک برانداز مذاکره کنید.
آیت الله کعبی با بیان اینکه آمریکا با مذاکره 
به دنبال فریب انقلاب اسلامی است و پشت پرده 
به دنبال طرح براندازی است، افزود: امروز آمریکا 
در موضــع ضعف قــرار دارد و مقاومت در موضع 
قدرت قرار دارد. موقعیت آمریکا از نظر اقتصادی، 
فرهنگی و حتی سیاســی به خطر افتاده و رو به 
افول اســت پس باید در مذاکره با آمریکا از خط 

قرمزها عبور نکنیم.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم اضافه 
کرد: خط قرمز اول باورها، ارزش، فرهنگ و سبک 
زندگی اسلامی است که رسماً می خواهند انقلاب 
اسلامی از خطوط قرمز اسلامی عبور کند. حجاب 
را برنمی تابند و اجرای قوانین غربی را می خواهند 
و اگر برخی سست عنصران از حجاب اسلامی کوتاه 
بیایند، نوبت به بیشتر از بی حجابی و بی عفتی در 

جامعه خواهد رسید.
نماینده مجلس خبرگان رهبری خاطرنشان 
کرد: پیامی که آقای ظریف در مصاحبه اخیر خود 
می دهد که قوای سه گانه و شورای امنیت ملی قبول 
کردند صیانت از حجاب و عفاف اجرائی نشود، پیام 
عقب نشینی از سبک زندگی اسلامی و پیام ذلیلانه 
و توأم با ضعف و حقارت آمیز بود. آقای ظریف در 
چنیــن جایگاهی حق ندارد چنیــن پیامی را به 
نــام ملت ایران بدهد. ملت ایران هرگز از باورها و 
ارزش های خود دست برنمی دارد و ملت دین باور، 

خداباور و ملت با کرامت نفسی است.
وی با اشــاره به اینکه مذاکره باید از موضع 
قدرت باشد، اظهار داشت: چرا دولتمردان ما مرتب 
برای مذاکره با آمریکا خواهش و تمنا می کنند؟ این 

پیام ضعف و عقب نشینی است.
عضو جامعه مدرســین حــوزه علمیه قم با 
بیان اینکه خودباوری تحریم ها را خنثی می کند، 
ابراز داشــت: جوانان به عنوان پیشــران تحول و 
پیشرفت کشور در عرصه اقتصاد مقاومتی و تحقق 
سیاســت های اصل 44 در جهــت جهش تولید، 
صنعــت، معدن، تجــارت و کارآفرینی می توانند 
پیشــتاز باشند و ما به این شکل می توانیم تهدید 

و تحریم های دشمنان را به فرصت تبدیل کنیم.
به گزارش رســا، نماینــده مجلس خبرگان 
رهبری تصریح کــرد: مذاکره از نظر آمریکا جاده 
یکطرفه است و به این معناست که خواسته هایش 
تامین و ما کوتاه آمده و عقب نشینی کنیم و چشم 
بگوییم، این خواسته های آمریکا هم تمامی ندارد و 
از مذاکره به عنوان سازوکاری برای توقف حرکت و 

پیشرفت انقلاب استفاده می کند.

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

فارنپالیسی:»خلعسلاح«ایران
آرزویآمریکااز»مذاکرات«است

سرویس سیاسی-
مجله آمریکایی »فارن پالیسی« اخیراً با انتشار مقاله ای، غایت مذاکره با ایران را در اقتدارزدایی و خلع 

سلاح ایران خلاصه می کند. 
مجله آمریکایی »فارن پالیســی« )Foreign Policy(، قبل از وردود ترامپ به کاخ سفید با انتشار 
مقاله ای از »جاناتان پانیکوف« طراح و مدیر »ابتکار امنیتی خاورمیانه« شــرایط ترامپ در مواجهه با ایران 

را بررسی کرد. 
در این مقاله مواجهه آمریکا با ایران ذیل »تهدید« و »فشار« تعریف شده- که در صورت شکل گیری 
مذاکره- نشان از عطش امتیازگیری از ایران دارد. لذا رجوع به گذشته و عبرت آموزی از تاریخ باید سرلوحه 

دستگاه دیپلماسی باشد. 
با نظر به تجربه گذشــته، به نظر می رســد هدف از »مذاکره« مبادله »برابر« و »پایاپای« نیست؛ بلکه 
دادن امتیاز و گرفتن وعده ها است، به عبارتی دیگر »بده-بستان« توصیف مناسبی برای مذاکرات گذشته 

به حساب نمی آید چرا که آورده مذاکرات پیشین )برجام( در وعده های عملی نشده خلاصه می شود. 
جاناتان پانیکوف، طراح و مدیر ابتکار امنیتی خاورمیانه در مجله آمریکایی فارن پالیسی نوشت: من بیشتر 
روی مسائل خاورمیانه در جامعه اطلاعاتی ایالات متحده کار کردم و به این نتیجه رسیدم که چگونه رفتار 
رهبران خارجی و سیاست داخلی و منطقه ای سیاست  کشورهای خاورمیانه را هدایت می کند. برای ترامپ را 
در دفتر بیضی شکل، مزایا و معایب غیرقابل پیش بینی بودن او را بر امنیت ملی ایالات متحده توضیح دادم.
وی در ادامه با اشاره به مصاحبه ترامپ در اکتبر گذشته از قول رئیس جمهور فعلی آمریکا نقل کرد: 
»دوست دارم ایران را بسیار موفق ببینم. تنها چیز این است که آنها نمی توانند سلاح هسته ای داشته باشند.«
پانیکوف در تحلیل نقل قول ترامپ نوشت: موضع ترامپ در قبال ایران سه احتمال را به تصویر می کشد 
که شامل توافق گسترده مرتبط با همه مسائلی که غرب با ایران دارد )برنامه هسته ای، نیروهای نیابتی و 
برنامه موشک های بالستیک آن( می شود؛ یا یک توافق محدود که فقط به برنامه هسته ای آن مربوط می شود 

و یا حمله نظامی برای حذف برنامه هسته ای  ایران. 
در ادامه این مقاله آمده است: مسیری که ترامپ انتخاب می کند- معامله یا انتقام ]انتقام به علت توهم 
دســت داشــتن ایران در اقدام به ترور[- سیاست ایالات متحده را شکل خواهد داد و در سراسر خاورمیانه 
طنین انداز خواهد کرد. هر دو گزینه مستلزم آن است که ترامپ فشار واقعی را به میزان قابل توجهی افزایش 
دهد؛ تحریم های جدید و اجرای بهتر تحریم های موجود، بیرون راندن ایران از ارگان های سازمان ملل که 

به طور مداوم اهداف آنها را نقض می کند.
فارن پالیســی نوشت: حتی کســانی که طرفدار مذاکرات هستند، احتمالاً از تمرکز محدود بر برنامه 

هسته ای نگران می شوند، به ویژه که ایران با بحران فزاینده اقتصادی و انرژی مواجه است. 
طراح ابتکار امنیتی خاورمیانه همچنین در این مقاله آورده اســت: از جمله نتایج کلیدی این بود که 

هرگونه توافق آینده با ایران نباید به تنهائی بر برنامه هسته ای این کشور تمرکز کند. 
پانیکوف با تصور ضعف ایران و نقل عبارت »ایران از انقلاب 1979 این قدر ضعیف نبوده است« نوشت: 
برخی ممکن است از ترامپ برای پیشنهاد مذاکره به ایران در ازای توقف حمایت از حوثی ها حمایت کنند، 
اما چنین اســتراتژی ناقص خواهد بود. در صورت اجرا، ممکن اســت حملات بیشــتر حوثی ها به منافع و 
متحدان ایالات متحده در منطقه به تعویق بیفتد، اما برای از بین بردن این گروه که همیشه از سیاست های 

تهران پیروی نمی کند، کمک چندانی نخواهد کرد.
فارن پالیســی نوشت: عده ای فشار بیشــتر بر ایران را غیرضروری می دانند چرا که تهران قبلًا تمایل 
خود را برای شرکت در مذاکرات هسته ای اعلام کرده است، اگر توافق جدید صرفاً در مورد برنامه هسته ای 
باشــد، ممکن است مؤثر باشند، اما تمرکز بر این مسئله یک اشتباه است. در عوض، آنچه مورد نیاز است، 
توافقی گسترده تر است که به نفوذ منطقه ای ایران، ارائه تسلیحات و همچنین حمایت مالی و آموزشی از 
سازمان های تروریستی پایان دهد. پانیکوف با اشاره به اهداف تیم ترامپ نوشت: ترامپ با توافقی که صرفاً 
بر برنامه هسته ای ایران متمرکز باشد جمهوری خواهان سنتی، دموکرات های میانه رو، و بسیاری از اعضای 
دولت او- مانند مارکو روبیو، وزیر امور خارجه نامزد و مایک والتز، مشاور امنیت ملی را از خود دور می کند. 
در بخش پایانی مقاله منتشــر شــده در فارن پالیسی آمده است: بهترین شانس ترامپ برای موفقیت 
بلندمدت در برابر ایران، افزایش فشار برای تضمین یک توافق گسترده است که نه تنها به برنامه هسته ای 
بلکه به نفوذ منطقه ای ایران بپردازد. رویکرد ترامپ هرچه که باشد، تأثیر آن به ایران محدود نخواهد شد. 

خیال خام آمریکا در مذاکره با ایران
با توجه به متن، »فشار حداکثری« ترفندی »مقاومت شکن« برای »تحمیل« مذاکره به ایران است، 
بر همین مبنا مذاکره با آمریکا »فرصت« نیست؛ بلکه »تهدید« به حساب می آید بدین شرح که ترامپ با 

هدف امتیازگیری وارد مذاکره خواهد شد. 
بر اساس توصیه پانیکوف، آمریکا در مذاکرات باید برنامه هسته ای ایران، توان موشکی و نفوذ و حضور 
در منطقه را به عنوان ســرفصل و محور گفت وگو مطرح کرده و بر آن پافشــاری می کند، با در نظر گرفتن 
این توصیه، آمریکا با نیت بازیگردانی در منطقه و »تعیین نقش« در خاورمیانه و در نهایت ترسیم خاورمیانه 
جدید، پیشنهاد مذاکره می دهد.  به عبارتی دیگر، پیشنهاد پانیکوف در مقاله منتشر شده به اقتدارزدایی 
ایران ختم می شود بدین معنا که ایران به عنوان یک کشور حاضر در منطقه از سطح بازی ساز و تعیین کننده 
در خاورمیانه به حد بازیگر ســقوط می کند. علی ایحال آمریکا از پیشنهاد مذاکره، هدفی جز گرفتن امتیاز 

و در نهایت خلع سلاح ایران ندارد. 
گفتنی است، سیاست فشار حداکثری و شکستن مقاومت یک سیاست کلی و مسبوق به سابقه است 

که پیش از این توسط ترامپ مورد آزمایش قرار گرفت.
در همین ارتباط، »فرانســوا بایرو«، نخســت وزیر فرانسه گفت: »فرانسه و اتحادیه اروپا یا باید در برابر 
ترامپ و سیاست های او ایستادگی کنند و یا با در هم شکستن روبه رو شوند. ایالات متحده تصمیم گرفته تا 
با دلار و سیاست صنعتی، شکل بسیار سلطه گرانه ای از سیاست را آغاز کند. اگر کاری انجام ندهیم، سرنوشت 

روشن است؛ تحت سلطه خواهیم بود، خُرد خواهیم شد، و به حاشیه رانده خواهیم شد«.

مدعیان اصلاحات بخوانند

پزشکیان: اشتباه است فکر كنیم 
كسی از بیرون مشکلات را حل می كند

سرویس سیاسی-
و  داشت: سیاستمداران  اظهار  رئیس جمهور 
روشنفکران هم رفع مشکلات و هم ایجاد مشکلات 
استان به دست شان است. اگر فکر می کنید کسی 
از بیرون بیاید و مشکلات مان را حل کند سخت 
در اشتباه هستید. دشمنان منتظرند ما با هم دعوا 

کنیم تا دیگر چیزی از کشور نماند.
 مسعود پزشــکیان شامگاه چهارشــنبه در ادامه 
برنامه های سفر استانی دولت به خوزستان، در نشست 
فعالان سیاســی و فرهنگی این اســتان اظهار داشت: 
خواهران و برادران، سیاســتمداران و روشنفکران، این 
شما هستید که می توانید مشکلات استان خوزستان را 
حل کنید و این خود شما هستید که خرابی ها را به وجود 
می آورید؛ مسئولیت حل مسائل و مشکلات این استان بر 
عهده شماست و شما هستید که می توانید با تصمیمات 
صحیح، مسیر درست را برای آینده ترسیم کنید. به ویژه 
در شرایط کنونی که کشور با مشکلات مختلفی روبه رو 
اســت، باید توجه داشته باشیم که اقدامات ما می تواند 

تأثیرات زیادی بر جامعه و کشور داشته باشد.
مخاطباصلیپزشکیانظریفوعبدالعلیزاده

ومدعیاناصلاحاتهستند
رئیس جمهور در بخشی از این نشست افزود: اینکه 
تصور کنیم نجات از خارج می آید، خیال خامی اســت. 
حتی کســانی که دلشــان می خواهد ما را نابود کنند، 
منتظرنــد که ما درگیر اختلافات شــویم. هیچ کدام از 
آن هایی که به فکر سرنوشت ما هستند، نباید از خارج 
کشــور باشند. ما باید تلاش کنیم که مشکلات خود را 
از درون حل کنیم، و گرنه دشمنان از هر فرصتی برای 

وارد کردن ضربه به ما استفاده خواهند کرد.
به نظر می رسد مخاطب اصلی این سخن و موضع 
درست و اصولی رئیس جمهور محترم بیش از هرکسی 
مشاورین و اطرافیان غربگرای وی همچون محمد جواد 
ظریف و علی عبدالعلی زاده و فعالین و رسانه های مدعی 
اصلاحات هستند که در طی ماه های اخیر از ارسال هر 
سیگنالی برای مذاکره با آمریکا و دولت جدید آن فروگذار 
نکرده و علاوه بر تکرار روش اشتباه و خطرناک خود در 
ضعیف نشــان دادن کشــور، در آخرین اقدام دست به 

سفیدشویی ترامپ نیز زده اند.
موفقیت،تنهادرسایههمدلی
وهمکاریمحققمیشود

رئیس جمهــور همچنین با اشــاره به اهمیت کنار 
گذاشــتن اختلافات و ایجاد وحــدت در میان فعالان 
سیاسی و فرهنگی خاطرنشان کرد: اختلافات و منیت ها 
از جایی شــروع می شــوند که افراد خودشان را برتر از 
دیگران می بیننــد و تصور می کنند تصمیم گیری فقط 
باید در اختیار آن ها باشــد. این دیدگاه، پایه بسیاری از 

مشکلات و عدم موفقیت ها در کشور است.
پزشــکیان تأکید کرد: ما باید بپذیریم که همه ما 
بخشی از یک مجموعه هستیم و موفقیت، تنها در سایه 
همدلی و همکاری محقق می شــود. اگر این روحیه در 
میان فعالان جامعه وجود نداشته باشد، چگونه می توان 

از مردم انتظار داشت که با یکدیگر متحد شوند؟
رئیس جمهور در ادامه صحبت های خود به مشکلات 
موجود در جامعه اشاره کرد و گفت: در انتخابات، دعوای 
ما در این جریان ها بر سر حرفی بود که هیچ کدام از ما 
به درســتی درک نکردیم. هیچ کدام از ما نباید خود را 
برتــر از دیگران بدانیم، چرا کــه همه ما بخش هایی از 
یک مجموعه بزرگ هستیم و نباید برای حل مشکلات، 
به جای همدلی و همکاری، به دنبال تضاد و تفرقه باشیم. 
اگر فکــر می کنیم که خود را برتر از دیگران می بینیم، 
باید بدانیم که این تفکر به جای پیشــرفت، تنها موجب 
پسرفت خواهد شد و مشکلات را پیچیده تر خواهد کرد.

پزشــکیان تأکید کرد: برادری آمده و گفته بود که 
می خواهیم دنیا را اصلاح کنیم، اما خداوکیلی، باید ابتدا 
خود را اصلاح کنیم و بعد به اصلاح دنیا بپردازیم. هنوز 
خودمان اصلاح نشده ایم و می خواهیم دنیا را اصلاح کنیم! 
این همان تناقضی است که باید به آن توجه کنیم. اگر 
نمی توانیم مشــکلات کوچک خود را حل کنیم، چطور 
می خواهیم مشکلات بزرگ تر و جهانی را اصلاح کنیم؟ 
اگر نخواهیم از خود شــروع کنیم و به بهبود شرایط در 
درون جامعه خود بپردازیم، در نهایت موفق نخواهیم بود.
رئیس جمهــور در ادامه خاطرنشــان کــرد: امام 
علی )ع( نیز فرموده اند، نفــس خود را پیش از آموزش 
و اصلاح دیگران تربیت کن. این ســخن عمیق در واقع 
به ما یــادآوری می کند که قبــل از اینکه بخواهیم به 
دیگــران چیزی بیاموزیم یا آنها را اصلاح کنیم، باید به 
فکر اصلاح خودمان باشــیم. در این مســیر، لازم است 
که همگی مســئولیت رفتارهای خــود را بپذیریم و از 

خودمان شروع کنیم.
پزشــکیان گفت: وقتی با هم اختلاف پیدا کنیم، 
چهار نفر ضدانقلاب هم وارد میدان خواهند شد و کشور 
را از هم فرو خواهند پاشــید. دشمنان از این اختلافات 
سوءاســتفاده خواهند کرد و خواهند توانست با ایجاد 
تفرقــه و بی اعتمادی، منافع خود را در این میان تأمین 
کنند. این تنها نتیجه ای است که از اختلافات داخلی و 

عدم همدلی می توان گرفت.
رئیس جمهــور همچنین به اهمیــت همکاری و 
همدلــی تأکید کرد و گفت: این برنامه باید با همکاری 
همدیگر نوشته شود. ما باید به همدیگر کمک کنیم و 
در راســتای یک هدف مشترک حرکت کنیم. تنها در 
چنین شرایطی اســت که می توانیم به موفقیت دست 
یابیم. زمانی که این روحیه در میان همه ما وجود داشته 
باشد، می توانیم تغییرات اساسی در کشور ایجاد کرده و 

بر مشکلات فائق آییم.
وی در ادامه افزود: ما باید به جای مشغول شدن به 
مباحث فلسفی پیچیده، بر اساس شواهد علمی، تجارب 
بین المللی و کارشناســی، به مشکلات واقعی بپردازیم. 
دعواها و اختلافات باید کنار گذاشــته شود و همه باید 
دست به دست هم بدهیم تا برای توسعه استان و کشور، 
برنامه ریزی کنیم. همه ما باید درک کنیم که تغییرات 
بزرگ تنها با همکاری، همدلی و اقدام مشترک محقق 

می شود.
رئیس جمهور ســپس تأکید کرد: مــا آماده ایم که 
اختیار را به شــما بدهیم تا بر اساس تجربیات و شواهد 
علمی، اقدامات مؤثر انجام دهید. هر کاری که از دستمان 
برآید برای توسعه کشور و ایران عزیزمان انجام خواهیم 
داد. باید در کنار هم، آینده ای بهتر برای این ســرزمین 

بسازیم و هیچ چیز نباید مانع این تلاش ها شود.
رئیس جمهور تاکید کرد: ما باید با صداقت با مردم 
و با خودمان رفتــار کنیم. همان طور که در قرآن آمده 
است، پیامبران چون ابراهیم، موسی و عیسی علیه السلام 
میثاقی محکم با خدا گرفتند، ما هم باید میثاقی محکم 
با یکدیگر داشته باشیم و بدانیم که برای مملکت و عزت 
ایران باید دست در دست هم بدهیم. دعوا را کنار بگذاریم 
و برای سربلندی ایران تلاش کنیم. ما قادریم مشکلات 
کشور را حل کنیم، تنها کافی است که یکدیگر را درک 

کنیم و با هم همکاری کنیم.
پزشــکیان در بخش پایانی سخنان خود گفت: ما 

باید به جای دعوا و تفرقه، بر اساس تقوا و همدلی پیش 
برویــم. همان طور که در قرآن آمده اســت، خداوند به 
تقوای افراد ارج می نهد، نه به قومیت یا جنســیت آنها. 
مــا باید به هم کمک کنیم و هیچ کس نباید بر دیگری 
فائق آید. در شرایط کنونی که خوزستان در خواب است، 
باید بیدار شــویم و در کنار هم برای رشــد و پیشرفت 

کشورمان تلاش کنیم.
رئیس جمهور در پایان گفت: به عنوان رئیس دولت، 
هر اختیاری که نیاز باشد، در اختیار شما قرار می دهم. 
شــرط من این اســت که ما همه با هم متحد باشیم و 
بازی نکنیم. باید از سیاست های جناحی و گروهی دست 
برداریم و در راستای منافع کشور قدم برداریم. ما باید به 
همدیگر کمک کنیم، چرا که در نهایت، تنها با همدلی و 

همکاری می توانیم کشوری موفق و قوی بسازیم.
بازدیدپزشکیانازیادمانشهدایگمنام

وستادفرماندهیقرارگاهمرکزیکربلا،طرحساماندهی
حاشیهکارونوطرحفاضلاباهوازوکارون

پزشکیان در ادامه برنامه های سومین سفر استانی 
خود صبح پنجشنبه با حضور در یادمان شهدای گمنام 
دوران دفاع مقدس، ضمن ادای احترام به شهدای گمنام، 
از محل یادبود »ستاد فرماندهی قرارگاه مرکزی کربلا« 

در دوران دفاع مقدس نیز بازدید کرد.
در این بازدید سردار احمد خادم سیدالشهدا، فرمانده 
قرارگاه مرکزی کربلا، اقدامات و فعالیت های این مرکز 

را تشریح کرد .
قرارگاه کربــلا، اولین قرارگاه عملیاتی اســت که 
در ســال 1360 در ابتدای جنگ ایــران و عراق برای 
هماهنگ سازی یگان های عمل کننده سپاه پاسداران در 

نبرد تشکیل شد.
وی همچنین صبح پنجشنبه، از فاز یک طرح جامع 
فاضلاب کلانشهر اهواز و کارون بازدید کرد و با توضیحات 
مسئولان استان و نیز دست اندرکاران اجرائی از جزئیات و 

آخرین وضعیت اجرای این طرح مطلع شد.
ایــن طرح بــا هدف اجرای بخشــی از سیســتم 
جمع آوری و انتقال فاضلاب کلانشهر اهواز و شهرستان 
کارون و انتقــال آن تا تصیفه خانه شــرق و غرب اهواز، 
احداث و بهســازی 25 ایستگاه پمپاژ فاضلاب، کاهش 

و حذف 24 ورودی فاضلاب شهری به رودخانه کارون، 
کاهش و حذف مشکلات و خطرات زیست محیطی متاثر 
از جمع آوری نامناسب فاضلاب شهری در حال اجراست.
 پزشــکیان در ادامه در بازدید از بخش هایی از رود 
کارون و نیز طرح های ساماندهی حاشیه این رود ضمن 
تاکید بر ضرورت توسعه ظرفیت های گردشگری در کنار 
رود کارون، اظهار داشت: برای اجرای این پروژه از بهترین 
طرح های اجرا شده در کشورهای دیگر، الگوبرداری کنید 

و جذب سرمایه گذار را در اولویت قرار دهید.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید یک نقشه جامع، 
کارآمد و دوراندیشانه برای ساماندهی حاشیه رود کارون 
تهیه شود که بدانیم دقیقا چه می خواهیم، گفت: این جا 
بهترین فرصت و ظرفیت ها برای کارهای فرهنگی، علمی 
و تفریحی مردم خوزستان است. دولت نیز در اعطای هر 
مجوزی که در این زمینه لازم باشد، همکاری خواهد کرد.
مشارکتدکترپزشکیاندرعملیاتاحداثیکمدرسه

دریکیازمناطقمحروماهواز
پزشکیان همچنین، از عملیات احداث یک مدرسه 
15 کلاسه در یکی از مناطق محروم و پرجمعیت شهر 
اهواز که از ســرانه آموزشی بسیار پایینی نیز برخوردار 

است، بازدید کرد.
رئیس جمهور در جریان این بازدید، پیرو وعده ای که 
پیش از این داده و گفته بود که حاضر اســت برای رفع 
کمبود فضاهای آموزشی حتی شخصا کارگری کند، در 
بخشی از عملیات دیوارچینی این مدرسه مشارکت کرد.
 این مدرســه 15 کلاســه که در فضائــی بالغ بر
1500 مترمربــع در حال احداث بود، قرار بود در مدت 
30 ماه اجرا شود و با وجود گذشت 2 ماه از آغاز عملیات 
اجرائی، پیشرفت چندانی نداشت. با آغاز »نهضت اجرای 
عدالت در عرصه فضاهای آموزشــی« از ســوی دکتر 
پزشــکیان برای رفع کمبود فضاهای آموزشی در مدت 
یکسال، این پروژه نیز در بین پروژه های نهضت مذکور 
قرار گرفت تا علاوه بر روند طبیعی انجام پروژه، از ظرفیت 
حضور مردم، نهادهای اجتماعی و گروه های جهادی هم 

برای شتاب بخشی به اجرای آن بهره گرفته شود.
وی در ادامه  از محلات حصیرآباد و منبع آب، برخی 
مناطق دیگر حاشــیه ای و نیز روستای برومی در اهواز 
بازدید کرد و با توضیحات مســئولان استان از آخرین 
وضعیت این مناطق و نیازها و مشکلات آنها مطلع شد.
انسانهایتوانمندهستندکهکشوررامیسازند

نهپولومنابع
رئیس جمهور در ادامه ســفر خود به خوزستان در 
نشست توســعه عدالت در فضای آموزشی با مشارکت 
مردم اظهار داشت: در »توسعه عدالت در فضای آموزشی 
با مشارکت مردم« با بیان اینکه باور دارم و مصمم هستیم 
که می توانیم کار رفع کاســتی ها و کمبود در فضاهای 
آموزشــی را آغاز کرده و با موفقیت و در موعد مقرر به 
پایان برسانیم؛ اگر مردم را داشته باشیم و مردم باور کنند 
که ما برای خدمت به آنها هرچه داریم در طبق اخلاص 
گذاشته ایم، خواهیم توانست همه مشکلات گذشته، امروز 

و آینده را رفع کنیم.

وی با تاکید بر اینکه اگر چشــم به دیگران بدوزیم 
مشکلات حل نخواهند شد، افزود: باید جور دیگری نگاه 
کنیم؛ اینکه برای فرزندان مان مدارسی بسازم که در آنها 
به شکل صحیح آموزش ببینند و توانمند شوند تا بتوانند 
در آینده با قدرت مشکلات را رفع کنند، به هیچ وجه کار 
سختی نیست، مهم این است که باور کنیم می توانیم و 
در گام بعد راه پیدا می شود و خداوند از جاهایی راه به 

انسان نشان می دهد که انسان حساب نمی کند.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه این انسان های توانمند 
و با انگیزه هســتند که می توانند مملکت را حفظ کنند 
و بســازند، نه پول و منابع، گفت: ما امروز زیر پای خود 
آب، گاز، نفت و انبوه منابع و معادن را داریم اما مشکل 
هم زیاد داریم؛ مشکل اصلی ما آن آدم هایی هستند که 
اگر داشته باشیم، حتی اگر زیر پای مان منابع هم نداشته 
باشیم، از هیچ طلا می سازند. نگاه کنید که چگونه برخی 
ملت ها بدون هیچ منابع یا معادن خاصی چگونه پیشرفت 

کردند، اما ما با این همه منابع نتوانستیم.
پزشکیان در ادامه گفت: ما با تمام وجود به صحنه 
می آییم و با کمک همه ادارات، ســازمان ها، انجمن ها و 
سمن ها به طور قطع مشکلات آموزشی و سایر مشکلات 
کشور را حل خواهیم کرد. به استاندار گفتم که چرا باید 
مشکل آب و فاضلاب در استان خوزستان وجود داشته 
باشیم چرا نمی توانیم این مشکل را حل کنیم؟ ما اختیار 
می دهیم تا با کمک هم مشکلات را حل کنیم با شما هم 
جلسه خواهیم داشت من به جلسه تشریفاتی علاقه ای 
ندارم فقط با هم در سایر جلسات به دنبال حل مشکلات 
باشیم. در خبرها آمده بود به خاطر سفر ما کارخانه ها را 
تعطیل کردند تا هوای استان پاک شود اینکه نمی توانیم 
این مشکل را حل کنیم هم نشان می دهد یک جای کار 
می لنگد و مشکل وجود دارد من که می دانم چند ماه در 
سال یا کل سال مشکل هوا در این استان وجود دارد در 
این اندازه می دانیم که کسی نتواند سر ما کلاه بگذارد.

وی همچنیــن تاکیــد کرد: مردم اگــر در صحنه 
باشند هیچ مانعی نمی تواند جلوی پیشبرد اهداف ما را 
بگیرد، اما اگر مردم در صحنه نباشــند هیچ مشکلی را 

نمی توانیم حل کنیم.
رئیس جمهور در پایان با اشــاره به مشکلات حوزه 

رود کارون گفت: این رود فرصت طلایی و مناسبی برای 
توسعه استان است، اما به خوبی از آن بهره گرفته نشده 
است که این مسئله ربطی هم به تهران ندارد و در استان 
باید پاسخ داده شود که چرا این مشکل ایجاد شده است. 
از فرصت رود کارون می توان برای ایجاد اشتغال در استان 
استفاده کرد، ما تلاش می کنیم مشکلات را حل کرده و 
با کمک شما شرایط استان خوزستان را دگرگون کنیم.
قرآنماراازذلتبهعزتمیرساندووقتیامروز
چنینوضعیتیداریمیعنیبهقرآنعملنکردهایم

پزشکیان در ادامه برنامه های سومین سفر استانی 
دولــت وفاق ملــی عصر پنجشــنبه در »نشســت با 
فرهیختگان و نخبگان خوزستان« با بیان اینکه اگر بنده 
و شما در استان اقدام عملی نکنیم، با امضا و کاغذبازی 
کاری از پیش نمی رود، اظهار داشت: ما تصمیم گرفته ایم 
که تمام کمبودها در عرصه فضاهای آموزشی را در مدت 
یک سال رفع کنیم، پول هم نداریم، حالا آیا به نظر شما 
با امضا و دستور دادن امکان پذیر است؟ اگر امکان پذیر 

است شما بیایید بروید و بسازید!
رئیس جمهور با اشــاره به تجربه خود در ســاخت 
خانه هــای بهداشــت در زمان ریاســت دانشــگاه در 
آذربایجان شــرقی افزود: وقتی مــا امیدمان را از خارج 
اســتان قطع کردیم و توانستیم مشکل کمبود امکانات 
بهداشتی در استان را برطرف کنیم. امروز اگر قرار باشد 
مشــکل بی عدالتی و تبعیض در زمینه آموزشــی را در 
کشــور برطرف کنیم،  این مردم هستند که می توانند 
این کار را بکنند نه دولت. من امروز به شما هر امضایی 
بخواهید می دهم، اما پول ندارم، شما اگر می توانید بروید 
مشــکلات را برطرف کنید، اما ما مردم را داریم و باور 
داریم که با کمک مردم می شود مشکلات را حل کرد و 

این کار را هم خواهیم کرد.
وی در ادامه با اشاره به سخنان مطرح شده در این 
نشســت و با بیان اینکه از عمق جان باور دارم که حق 
با شماســت و خوزســتان خیلی محروم است، تصریح 
کرد: بنده حتی قبــل از حضور در عرصه کاندیداتوری 
ریاست جمهوری، هر گاه به عنوان نماینده مجلس هم 
سخن می گفتم، بر ضرورت تلاش برای رفع محرومیت 
اســتان هایی مثل خوزستان و سیســتان و بلوچستان 

تاکید می کردم.
رئیس جمهور با بیان اینکه دشمنان خیال می کنند با 
تحریم و محاصره می توانند ما را به زانو دربیاورند، افزود: 
ما با هیچ کس در دنیا ســر دعوا نداریم، بلکه به دنبال 
این هستیم با هم در سایه صلح و آرامش زندگی کنیم. 
ما باید به پیروی از ســیره رسول خدا )ص( مشکلات، 
اختلافات و دعواها را کنار بگذاریم و همه دست به دست 
هم دهیم؛ اگر این گونه عمل کنیم، مشکلات موجود نه 

یک راه حل بلکه هر کدام صدها راه حل دارند.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
اینکه باید با دنیا با زبان صلح و سلام صحبت کنیم، تاکید 
کرد: باید دعواها را کنار بگذاریم و زبان ســلام و صلح 
را در نظر داشــته باشیم. در دوران انتخابات نیز عنوان 
می کردیم که آســایش دو گیتی تفســیر این دو حرف 

اســت، با دوستان مروت، با دشمنان مدارا. ما با تمامی 
همسایگانمان دوست هستیم و بر اساس فرمایشات مقام 
معظم رهبری در سیاست های کلی نظام نیز، بر مبنای 
سیاســت مصلحت و حکمت با سایر کشورها به غیر از 

رژیم صهیونیستی ارتباط خواهیم داشت.
وی در پایان با تاکید دوباره بر اینکه مردم می توانند 
با وحدت و همکاری، مشکلات را حل و کشور را به سمت 
پیشرفت هدایت کنند، گفت: با همکاری مدیران و اساتید 
دانشگاه ها و همراهی مردم زمینه ای به وجود خواهد آمد 

تا مشکلات را به حول قوه الهی حل کنیم.
دولتچهاردهمحرفینخواهدزد

کهبهآنعملنکند
پزشکیان در ادامه برنامه های سومین سفر استانی 
دولت وفاق ملی، شامگاه پنجشنبه در »نشست شورای 
برنامه ریزی و توســعه خوزســتان« پس از نزدیک به 
ســه ساعت گوش ســپردن به مســائل مطرح شده از 
ســوی مسئولان استان و نیز گزارش های بازدید وزرا از 
شهرستان های خوزســتان و جمع بندی معاون اجرائی 
رئیس جمهور از تصمیمات اتخاذ شــده برای تســریع 
توسعه استان، اظهار داشت: ما به آنچه تصمیم گرفتیم 
و گفتیم پایبندیم و با تمام وجود برای اصلاح وضعیت و 

رفع کاستی ها و مشکلات تلاش خواهیم کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه ما این گونه عمل نخواهیم 
کرد که حرف هایی بزنیم اما به آنها عمل نکنیم، افزود: 
وزرای دولــت در آینده نزدیک یک به یک در روزهای 
مختلف به اســتان خواهند آمد تا با شما نمایندگان و 
مسئولان استان شهر به شهر سفر و مشکلات را با توجه 

به منابع موجود پیگیری کنند.
پزشکیان با اشاره به اینکه مقرر شد منابع بیشتری 
برای اســتان اختصاص یابد، تصریح کرد: وزرا به استان 
می آیند تا با همکاری شــما مشــکلات را شهر به شهر 
پیگیری کنند و ما هم هر کاری که از دســتمان برآید 

برای پشتیبانی از تلاش های آنها خواهیم کرد.
رئیس جمهور خاطرنشــان کــرد: از وزیر نفت نیز 
خواســته ایم تا به طور جدی وصــول منابع مربوط به 
مسئولیت های اجتماعی بنگاه های اقتصادی و صنعتی 
اســتان را پیگیری و بر صرف کامل آنها در خود استان 
نظارت کند. همچنین مقرر شد که واحدها و بنگاه های 
اقتصادی استان، حساب های بانکی خود را به خوزستان 
منتقل کنند تا منابع مالی آنها در خود اســتان گردش 

داشته باشد و پول های آنها به تهران منتقل نشود.
80هزارمیلیاردتوماناعتباربهخوزستانتخصیصیافت

کهدرصورتنیازقابلافزایشاست
مسعود پزشکیان شامگاه پنجشنبه در پایان سفر 
اســتانی دولت وفاق ملی به خوزستان، در گفت وگویی 
تلویزیونی در تشریح نتایج این سفر، با بیان اینکه تمام 
تلاش ما در دولت این اســت که با حل مشــکلات از 
شــرمندگی مردم درآییم، تصریح کرد: وزرا و مدیران 
ارشــد دولت در این ســفر و در گام اول در شهرهای 
مختلف استان حضور یافتند و ضمن گفت وگو با مردم 
و جلسه با مدیران محلی مسائل و مشکلات این شهرها 
را در قالب گزارش مفصلی تهیه کردند که بخشــی از 
 آن در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان مطرح 

شد.

رئیس جمهور افزود: این مسائل در بخش های مختلف 
بهداشت و درمان، آموزش، انرژی، آب و برق، اشتغال و 
نفت اولویت بندی شده و قرار است وزرای محترم دوباره 
به اســتان بازگردند و با کارشناسان مربوطه برنامه رفع 

این مسائل را تدوین و برای اجرای آنها اقدام کنند.
 پزشــکیان در ادامــه درباره عــدم تکمیل طرح 
550 هزار هکتاری مصوب ســفر رهبری معظم انقلاب 
برای کشاورزی استان خوزستان گفت: برای بنده نیز این 
سؤال مطرح است که چرا با گذشت این مدت زمان نسبتا 
طولانی همچنان این طرح کامل نشده، لذا از وزیر جهاد 
کشاورزی خواسته ام موانع اجرای آن را جمع بندی تا برای 
آن تصمیم گیری کنیم، چرا که به هر نحو ممکن نباید 

بگذاریم طرح رهبری معظم انقلاب روی زمین بماند.
رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود به 
مصوبات و اعتبارات تخصیص داده شــده به خوزستان 
اشــاره کرد و افزود: در این سفر حدود 80 هزار میلیارد 
تومان شــامل 29 هزار میلیارد از منابع دولت،44 هزار 
میلیــارد از اعتبارات بانکی و 11 هــزار میلیارد تومان 
ســرمایه گذاری و آورده شــرکت های دولتی به استان 
تخصص داده شــده که در صورت نیــاز این رقم قابل 

افزایش نیز خواهد بود.
پزشــکیان در ادامه »رفــع محرومیت از فضاهای 
آموزشــی با مشارکت مردمی، بسیج، بنیاد مستضعفان 
و ســتاد اجرائی فرمان امام«، »ایجاد تغییرات کلی در 
روش های تدریس و آموزش در مدارس دولتی با هدف 
توانمندسازی و مهارت آموزی به دانش آموزان« و »فراهم 
کردن زیرساخت های استفاده از انرژی خورشیدی برای 
تامین برق صنایع، کارخانه های و پتروشــیمی ها و رفع 
ناترازی ها در این بخــش« را از دیگر اقدامات خارج از 
مصوبات استانی دولت برشمرد و تاکید کرد: ما معتقدیم 
خوزستان با ظرفیت های عظیم خود جایگاهی فراتر از 
شــرایط فعلی دارد و تلاش خواهیم کرد به یاری خدا، 
با حمایت های رهبری معظم انقلاب و کمک مردم این 

فرصت ها را احیا کنیم.
پزشکیاندرگفتوگوباشبکه1تلویزیون
روسیه:توافقنامهراهبردیایرانوروسیه
نشانمیدهددوکشورقرارنیستتسلیم

خواستههایزیادهخواهانشوند
رئیس جمهور در گفت وگویی با شبکه 1 تلویزیون 
روسیه به تشریح اهمیت امضای توافقنامه جامع راهبردی 
میان دو کشور و برنامه های ایران و روسیه برای تعمیق 

و گسترش همکاری های فیمابین پرداخت. 
وی با بیان اینکه ایران کشــوری نیست که تازه به 
دنیا آمده و با نگاه ها و چارچوب های مدنظر زیاده خواهان 
شکل گرفته باشد؛ گفت: ما هستیم و ماندیم و طبیعتا 
توافق بلندمدت و راهبردی که با فدراسیون روسیه امضا 
کردیم، نشان از آن دارد که قرار نیست، نه روسیه و نه 
ایران تسلیم خواسته هایی شــویم که آنها می خواهند 
برای ما طراحی کنند و قادریم در منطقه سیاســت ها و 
آرامش و امنیت و توســعه و اقتصاد را با همدیگر و به 

همراه یکدیگر توسعه دهیم.


